[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 ноября 2022 года                                                                                 № 142- р

	О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» от  12 января 2022 года № 2-р «Об утверждении Плана культурно - досуговых мероприятий муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», постановлением администрации муниципального района  «Княжпогостский» от 25.12.2020 № 734 «Развитие отрасли «Культура» в Княжпогостском районе»
      1. Приложение к  распоряжению администрации муниципального района «Княжпогостский» от  12 января 2022 года № 2 - р «Об утверждении Плана культурно - досуговых мероприятий муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2. Начальнику управления культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (Гойда М.Г.) осуществлять контроль за ходом выполнения плана.
     3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

           А.Л. Немчинов
Приложение
                                                                            к распоряжению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 8 ноября 2022 года  № 142 - р

ПЛАН

культурно – досуговых мероприятий, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» в 2022 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Проводящая организация
	Источник

финансирования
(руб.)

	1.
	Праздничные мероприятия, приуроченные к празднованию 77-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	9 мая
	г. Емва

	МАУ «КРДК»

	МБ

34 500,00

	2.
	Участие делегации Княжпогостского района в театрализованном шоу в рамках празднования 100-летия  Республики Коми
	15-22 август
	г. Сыктывкар
	МАУ «КРДК»
	МБ

64 446,15

	МАУ «КРДК»

(в рамках реализации народных инициатив)
	МБ

50 000,00

	3.
	Участие делегации Княжпогостского района в поселковом празднике семги «Ворыква»
	28 августа
	пст. Чиньяворык
	МАУ «Княжпогостский РДК»
	МБ
 3 860,74

	4.
	Праздничные мероприятия, приуроченные к празднованию Нового  Года
	декабрь

	г. Емва

	МАУ «КРДК»

	МБ

47 193,11

	Всего:

	МБ

200 000,00

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»